
Monitor Polski Nr 11 - 105 

4) pod lp. 10--18, w rubryce 3 wyraży "Minister 
Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościo­
wej" zastępuje się wyrazami "Minister Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej", . 

5) pod lp. 30 Instytut Gospodarki Narodowej, w 

86 

Poz. 85 i 86 

rubryce 3 wyrazy "Przewodniczący Komisji Pla­
nowania przy Radzie Ministrów" zastępuje się 

wyrazami "Minister-Kierownik Centralnego Urzę-
du Planowania". . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 marca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie finansowania prac normalizacyjnych i wynagradzania za te prace. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 27 listopada 1961 r. 
o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298 i z 1972 r. Nr 11, poz. 
83) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 lutego 
1984 r. w sprawie finansowania prac normalizacyjnych 
i wynagradzania za te prace (Monitor Polski Nr 6, poz. 47 
i z 1988 r. Nr 13, poz. 112) vJprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) przez państwowe j~dnostki organizacyjne nie 
wymienione w pkt 1 i 2 i inne jednostki gos­
podarki uspołecznionej - bezpośrednio z ob­
ciążeniem kosztów działalności"; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Prace normalizacyjne w zakresie Polskich Norm, 
norm branżowych oraz współpracy międzynaro­
dowej. a także prace związane z pełnieniem 
funkcji ośrodków normalizacyjnych są finanso­
wane ze środków Centralnego Funduszu Roz­
woju Nauki i Techniki na zasadach i w trybie 
określonych w przepisach dotyczących tego 
funduszu."; 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Stawki wynagrodzeń za opracowanie projektów 
norm zlecanych osobom fizycznym, zależnie od 
liczby stron opracowania, wynoszą: 

Liczba stron projektu normy Stawka 

do 4 stfon 31.200 zł 
ponad 4 do 1 O stron 66.000 zł 
ponad 1 O do 16 stron 85.200 zł 
ponad 16 do 25 stron 109.200 zł 
ponad 25 do 35 stron 124.800 zł 
ponad 35 do 50 stron 146.400 zł 
ponad 50 stron 165.600 zł" 

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Stawki wynagrodzeń za nowelizację norm zleca­
nych osobom fizycznym, zależni~ od liczby stron 
opracowania, wynoszą: 

Liczba stron projektu znowelizowanej normy Stawka 

do 4 stron 21.600 zł 
ponad 4 do 1 O stron 46.800 zł 
ponad 10 do .16 stron 60.000 zł 
ponad 16 do 25 stron 76.800 zł 
ponad 25 do 35 stron 88.800 zł 
ponad 35 do 50 stron 103.200 zł 
ponad 50 stron 116.400 zł" 

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
. ; 

,,1. Stawka wynagrodzenia za jedną stronę maszynopi-
su referatu normalizacyjnego, zawierającą około 
2.000 znaków, w zależności od trudności opraco­
wania wynosi od 1.200 zł do 1.800 zł, z tym że nie 
można stosować maksymalnej stawki przy refera­
tach przekraczających 10 stron."; 

5) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Wynagrodzenie za opinię rzeczoznawcy ustala się 
w zależności od liczby stron projektu normy otrzy­
manego do opinii, zawierających około 2.000 zna­
ków, według następujących stawek: 
1) za projekt normy opłacany według stawek okreś­

lonych w § 5 - 1.440 zł za stronę projektu 
normy, 

2) za projekt normy opłacany według stawek okreś­
lonych w § 6 - 840 zł za stronę projektu 
normy.", 

6) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

,,§ 8a. Wynagrodzenie ustalone w umowie, której ter­
min wykonania jest dłuższy niż 6 miesięcy, ulega 
podwyższeniu o taki procent, o jaki w okresie 
obowiązywania tej umowy wzrosło przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie w gospodarce uspo­
łecznionej, ogłoszone przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim na 
podstawie odrębnych przepisów."; 

7) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Jeżeli wysokość wynagrodzenia, obliczona według 
zasad określonych w § 5-8, okaże się niewspół­
miernie niska lub wysoka w stosunku do ilości pracy 
koniecznej do opracowania, wynagrodzenie ustala 
się stosownie do kwalifikacji i zaszeregowania pra­
cownika, a także pracochłonności i terminu wyko­
nania zadania."; 



Monitor Polski Nr 11 - 106 - Poz. 86 i 87 

8) § 12 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 12. 1. Wynagrodzenie za tłumaczenie opracowań nor­
malizacyjnych na język polski i z języka polskiego 
ustala się na podstawie przepisów w sp'rawie 
wynagrodzenia tłumaczy przysięgłych. 

2. Zlecenie tłumaczenia normy z języka obcego 
na język polski, a także z języka polskiego na 
język obcy, może nastąpić jedynie po uprzed­
nim uzyskaniu informacji w Centralnym Oś­
rodku Informacji Normalizacyjnej i Metrologi­
cznej Polskiego Komitetu Normalizacji, Miar 
i Jakości, że zamierzone tłumaczenie nie zo­
stało już wykonane."; 

9) § 1 5 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 15. Jednostka gospodarki uspołeczni0'lej,może zle­
cać odpłatnie wykonanie prac normalizacyjnych, 

wymienionych w § 2, innemu podmiotowi gos­
podarczemu zgodnie z przepisami Kodeksu cy­
wilnego."; 

10) w § 4 załącznika nr 1 do zarządzenia, w nawiasie, po 
wyrazach "Monitor Polski Nr 6, poz. 47" dodaje się 
wyrazy "i z 1988 r. Nr 13, poz. 112"; 

11) w § 4 załącznika nr 2 do zarządzenia, w nawiasie, po 
wyrazach "Monitor Polski Nr 6, poz. 47" dodaje się 
wyrazy) z 1988 r. Nr 13, poz. 112". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do umów zawartych po 
dniu jego wejścia w życie. 

Minister Finansów: L. Balcerowicz 

87 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU 

z dnia 15 marca 1990 r. 

w sprawie zaniechania stosowania niektórych ograniczeń w użytkowaniu paliw i energii. 

Na podstawie § 3 uchwały nr 208 Rady Ministrów z dnia 
19 grudnia 1985 r. w sprawie ograniczeń w użytkowaniu 
niektórych rodzajów paliw i energii w latach 1986-1990 
(Monitor Polski Nr 48, poz. 311, z 1988 r. Nr 18. poz. 160 
i Nr 35, poz. 318 oraz z 1989 r. Nr 20, poi. 135) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie stosowania ograniczeń 
w użytkowaniu paliw i energii, wprowadzonych uchwałą nr 
208 Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie 
ograniczeń w użytkowaniu niektórych rodzajów paliw i ener­
gii w latach 1986-1990 (Monitor Polski Nr 48, poz. 311, 
z 1988 r. Nr 18, poz. 160 i Nr 35, poż. 318 oraz z 1989 r. Nr 20, 
poz. 135). polegających na: 

1) limitowaniu zużycia węgla kamiennego w jednostkach 
gospodarki uspołecznionej. 

2) limitowaniu kwartalnego zużycia energii elektrycznej dla 
użytkowników zużywających rocznie 2 GWh i więcej 
energii, 

3) limitowaniu kwartalnego zużycia gazu ziemnego i kok­
sowniczego dla użytkowników, którzy średniodobowo 
pobierają ze wspólnej sieci gazowej: 

a) 200 m3/ h i więcej gazu ziemnego wysokometano­
wego, 

b) 300 m3/ h i więcej gazu ziemnego zaazotowanego, 
c) 400 m3/ h i więcej gazu koksowniczego, 

4) limitowaniu zakupu i zużycia oleju opałowego na cele 
wytwórcze (technologiczne i grzewcze) w jednostkach 
gospodarki uspołecznionej, 

5) limitowaniu zakupu benzyn silnikowych dla jednostek 
gospodarki uspołecznionej. 

6) limitowaniu zakupu olejów napędowych dla jednostek 
gospodarki uspołecznionej, 

7) sprzedażY.. benzyn silnikowych posiadaczom pojazdów 
mechanicznych z rejestracją zagraniczną na podstawie 
talonów i bonów benzynowych nabywanych w upowa­
żnionych jednostkach organizacyjnych turystyki. 

2. Przez uiytkowników rozumie się jednostki organiza­
cyjne i osoby fizyczne, o których mowa w § 1 pkt 1 uchwały 
Rady Ministrów wymienionej w ust. 1. 

§ 2. Tracą moc: 

1) zarządzenie Ministra Gospodarki Materiałowej i Paliwo­
wej z dnia 13 marca 1987 r. w sprawie okresów 
i szczegółowych zasad ustalania limitów zużycia węgla 
kamiennego (Monitor Polski Nr 13, poz. 115). 

2) zarządzenie Ministra Gospodarki Materiałowej i Paliwo­
wej z dnia 13 marca 1987 r. w sprawie okresów 
i szczegółowych zasad ustalania limitów zużycia (pobo­
ru) energii i mocy elektryc;znej oraz paliw gazowych 
(Monitor Polski Nr 13, poz. 116) w zakresie uregulowa­
nym niniejszym zarządzeniem, 

3) zarządzenie Ministra Gospodarki Materiałowej i Paliwowej 
z dnia 13 marca 1987 r. w sprawie okresów i szczegóło ­
wych zasad ustalania limitów zużycia oleju opałowego na 
cele wytwórcze (Monitor Polski Nr 13, poz. 117). 

4) zarządzenie Ministra Gospodarki Materiałowej i Paliwowej 
z dnia 13 marca 1987 r. w sprawie uprawnień okręgowych 
inspektoratów gospodarki energetycznej do dokpnywania 
zmian ustalonych limitów zużycia węgla kamiennego, 
oleju opałowego, energii i mocy elektrycznej oraz paliw 
gazowych (Monitor Polski Nr 13, poz. 118) w zakresie 
uregulowanym niniejszym zarządzeniem . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia , 
z wyjątkiem przepisu § 1 ust. 1 pkt 7, który wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 1990 r. 

Minister Przemysłu : w z. Z. Miedziarek 


